

And the JubilæumsPris goes to – Morten Olesen, Actura

Flere og flere danske virksomheder har fået øjnene op for, at socialt ansvar og værdiskabende arbejdskraft godt kan være to sider af samme sag – og personer. En af de virksomheder, der i særlig grad har forstået at se talent og muligheder i stedet for begrænsninger, når der skal rekrutteres medarbejdere, er Actura Robotcenter og virksomhedens direktør og indehaver Morten Olesen. Derfor har Morten Olesen fået AspITs store Jubilæumspris 2015.

AspIT er verdens første IT uddannelse for unge med Aspergers Syndrom. Eller autisme spektrum forstyrrelse, som det også hedder. Hos AspIT kalder vi det fokuseret talent. Sagen er nemlig den, at med AspITs særlige undervisningskoncept, der tager udgangspunkt i det, eleverne kan, lykkes det at flytte de unge fra overførselsindkomst til fast job. AspIT er udnævnt til såkaldt best practice af EU, FN/Unesco og Danmarks evalueringsInstitut/EVA. AspIT er et landsdækkende uddannelsesstilbud med 10 skoler over hele landet.

Forleden markerede AspIT sit 10 årige jubilæum med en stor konference i Middelfart. 200 gæster fra hele landet med repræsentanter fra bla. kommuner, virksomheder, uddannelsessteder osv. Konferencen havde indlæg fra forfatter og uddannelsesekspert Lene Heckmann, Nicolai Sonne fra DRs So Ein Ding, erhvervskvinden Soulaima Gourani, formanden for Danske erhvervsskoler Peter Amtrup mfl. Men ét af dagens højdepunkter var prisuddelingen. Og det var her, at Actura Robotcenter og Morten Olesen kom i centrum.

Sådan gik det til

I april inviterede AspIT knap 1600 personer fra landets kommuner, virksomheder, uddannelsessteder m.fl. til at indsende bud på, hvem der skulle indstilles til JubilæumsPrisen. I den forbindelse skulle man downloade et skema, udfylde med forslag til prismodtagere samt argumentation, og sende retur til AspIT. Mange valgte at bidrage med disse indstillinger, og jury'en, der bestod af både AspIT repræsentanter og eksterne repræsentanter, kom på hårdt arbejde

Derfor blev det Morten Olesen, Actura Robotcenter

Kriteriet for JubilæumsPrisen 2015 lyder således. "JubilæumsPrisen reflekterer hele AspITs 10-årige forløb. De indstillede er personer med initiativer eller holdninger med særlig stor betydning for AspITs udvikling og succes over tid. Det kan være en person eller en gruppe, der har fungeret særligt stærkt for AspITs etablering, udvikling og/eller perspektiv"



På scenen modtog Morten Olesen diplom og gavekort af uddannelseschef Ole Bay Jensen, AspIT. Til venstre dagens konferencier, Carl V. Korup.

Motiveringen fra jury'en for valget af Morten Olesen, Actura Robotcenter lød således på konferencen:

"Vinderen af Jubilæums Prisen 2015 har ikke kun udvist en særlig positiv holdning overfor AspIT, men også taget egne, konkrete initiativer til at flytte unge med fokuseret talent fra skolebænken til beskæftigelse – vel at mærke, fast job. Vores vinder har udviklet konkrete arbejdsforhold- og metoder, der får AspIT-elever til at udfolde deres talent på en måde, så der i høj grad er blevet tale om værdiskabende arbejdskraft på et særligt høj niveau. Faktisk er der tale om, at de unge fra AspIT tilskrives æren for, at virksomheden er kommet hurtigere til markedet end sine konkurrenter – et forhold af generelt stor

betydning for alle landets virksomheder i hård konkurrence.

Modtageren af JubilæumsPrisen viser både AspIT, og dansk erhvervsliv, at når det gælder effektiv produktudvikling indenfor avanceret robotteknologi og andre hightech områder, er de unge fra AspIT en eftertragtet medarbejder ressource.

Mine damer og herrer, vinderen af den ærefulde JubilæumsPris 2015, er.. Direktør Morten Olesen, Actura RobotCenter